עד

מהדורות הדפוס הקודמות

הספר ’אור השם‘ ראה אור בכמה מהדורות דפוס. בפעם הראשונה נדפס
הספר בפירארה, מאה ארבעים וחמש שנה מאז חתימתו, בשנת שט״ו

). אין עוררין על כך שנוסח הספר במהדורה זו משובש ביותר.1555(
מהדורת הדפוס השנייה יצאה לאור רק כעבור שלש מאות שנה בוינה

). גם1861) ולאחר מכן ביוהנסבורג ב-תרכ״א (1860בשנת תר״ך (
בשתי מהדורות אלו לא הצליחו המדפיסים להביא לפני הקורא את הנוסח

המתוקן של הספר.
) הוציא הרב שלמה פישר לאור את המהדורה1991בשנת תשנ״א (

אור עד עתה. במהדורהראתה הנגישה והמתוקנת ביותר של ’אור השם‘ ש
נעשה מאמץ חשוב לתיקון נוסח הספר על פי מהדורות דפוס קודמות וז

וכתבי יד. הספר נוקד וכלל שינויי נוסחאות במקומות אחדים. יחד עם
זאת, לפי דעתי, נראה שהמהדיר לא שם לעצמו למטרה להתחקות אחר
הנוסח המקורי שיצא מתחת ידו של המחבר אלא לתקן את נוסח הדפוס

מהדורה זאת מבוססת על

מספרעל בסיסכתב יד פרמה ורשימות שינויי נוסחאות שוולפסון הכין
כתבי יד נוספים. כתב יד פירנצה אינו מוזכר ברשימת כתבי יד אלו.

’ספריהת’אור השם‘ בסדרמתוך יהודה איזנברג הוציא לאור חלקים
קטנה למחשבת ישראל‘. הכלל הראשון מהמאמר השלישי בשנת תשמ״א

) – כללים ראשון וחמישי מהמאמר1983) ובשנת תשמ״ג (1981(
השני של הספר. מהדורות אלו מבוססות בעקר על כתב יד פירנצה כמו

כתבי יד וינה, פריז, ומהדורת דפוס פירארה. גם
סקירה זו לא תושלם מבלי להזכיר את ספרו של הרב שמחה בונם

אורבך ’עמודי המחשבה הישראלית‘ שחלקו השלישי הוא, למעשה,
שיכתוב של ’אור השם‘ משולב במשא ומתן בתוכן הספר. במקומות

אחדים עוסק הרב אורבך אף בשאלות הנוסח ואף מזכיר כמה כתבי יד
. כתב יד פירנצה אינו מופיע ברשימה זאת.1270בעמוד

’אור השם‘ תורגם בשלמותו פעמיים. התרגום לצרפתית נעשה על ידי
) יצא2018), ובשנת תשע״ט (2010הרב אריק שמילביץ בשנת תש״ע (

לאור תרגום לאנגלית של דר׳ רוזלין וייס.

כתב יד פירנצה

בבסיסה של מהדורה זו עומד כתב יד פירנצה הנחשב בעקבות פרופ׳ זאב
הרוי כמדויק ומהימן ביותר. פרופ׳ הרוי אף עבד על מהדורת ’אור השם‘
המבוססת על כתב יד זה לפני כארבעים שנה, אך היא מעולם לא ראתה

אור.
) פרסם פרופ׳ הרוי את מאמרו ’לזיהוי מחברן1980בשנת תש״מ (

לר׳ חסדאי קרשקש –“אור ה׳”של ההסתייגויות מן הדטרמיניזם בס׳